PROJETO DE LEI Nº 91/2022

DATA: 3 de agosto de 2022

Altera o art. 1º da Lei nº 3.166, de 19 de outubro de 2021, para adequar o traçado da Travessa Santa Rosa I, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, encaminha para deliberação da Câmara Municipal de Sorriso o seguinte Projeto de Lei:
Art. 1º O art. 1º da Lei nº 3.166, de 19 de outubro de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º Fica alterado o traçado e a denominação da Travessa Santa Rosa, constante da Lei nº 2.464, de 20 de abril de 2015, que passa a denominar-se Estrada Santa Rosa I, de acordo com os Vértices, Coordenadas Geográficas e Azimutes constantes no Mapa Temático anexo a esta Lei e a identificação a seguir:

	ID
	NOME
	VIA (KM)

	74
	Estrada Santa Rosa I
	13,84

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em

                                                       Assinado Digitalmente

                                                                         ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                              Prefeito Municipal

MENSAGEM Nº 087/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Nobres Vereadores,

Encaminhamos para apreciação de Vossas Excelências o Projeto de Lei em anexo, que Altera o art. 1º da Lei nº 3.166, de 19 de outubro de 2021, para adequar o traçado da Travessa Santa Rosa I, e dá outras providências.

A alteração da lei acima mencionada se faz necessária tendo em vista que a alteração de traçado da Estrada deve atender aos requisitos básicos estabelecidos pela Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística – SINFRA, situação verificada no ato de regularização do processo junto à SINFRA.

Dessa maneira estamos encaminhando o Projeto de Lei anexo com o novo traçado da Estrada Santa Rosa I e respectivos mapas e coordenadas, com as adequações necessárias à sua regularização.

Assim, contamos com a habitual atenção das Senhoras Vereadoras e dos Senhores Vereadores, para a apreciação da matéria e a sua consequente aprovação.

                                             Assinado Digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal
A Sua Excelência o Senhor

LEANDRO CARLOS DAMIANI

Presidente da Câmara Municipal de Sorriso